



**JUNTA ACLARATORIA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON
CONCURRENCIA DE COMITÉ.
LPLCC 21/2020 "SUMINISTRO DE MATERIAL DE CURACIÓN A CASA
HOGAR PARA PERSONAS EN SITUACIÓN DE CALLE"**

En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 13:20 horas del día 20 de octubre del 2020 dos mil veinte, en la sala de juntas de Subdirección General Administrativa, ante la presencia de los testigos que al calce firman, se procedió a realizar la junta aclaratoria de la Licitación Pública Local con Concurrencia de Comité LPLCC21/2020 "SUMINISTRO DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA PERSONAS EN SITUACION DE CALLE", ante la presencia del Lic. Roberto Alejandro Valladares Zamudio.- Director de Recursos Materiales y Representante de la Unidad Centralizada de Compras, Lic. Juan Carlos Rodríguez Martínez.- Jefatura de Casa Hogar para personas en Situación de Calle, M. en D. Francisco Alonso Moreno Muñoz.- Jefe del Departamento de Acuerdos y Asuntos Jurídicos, todos ellos del Sistema DIF Jalisco, así como la asistencia a esta junta de los siguientes interesados:

EMPRESA :	REPRESENTANTE LEGAL

IMPLEMENTOS MEDICOS DE OCCIDENTE SA DE CV

1.- PARTIDA 1 CONSECUTIVO 13- APOSITO DUODERM EXTRA THIN 10X10 CAJA CON 5 PIEZAS SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME PERMITA OFERTAR PRESENTACION CAJA CON 10 PIEZAS. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES.

2.- PARTIDA 1 CONSECUTIVO 15- BOLSA DE PAPEL PARA ESTERILIZAR 12X26X4 CM, CAJA CON 500 PIEZAS, SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME PERMITA OFERTAR CAJA CON 1,000 PIEZAS. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES.

3.- PARTIDA 1, CONSECUTIVO 16- BOLSA COLOSTOMIA DRENABLE 57MM caja 20 pz SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME PERMITA OFERTAS CAJA CON 10 PIEZAS. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES.

4.- PARTIDA 1, PROGRESIVO 27- CINTA MICROPOROSA 1"(2.5 CM) CAJA CON 24 PIEZAS, SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME PERMITA OFERTAR CAJA CON 12 PIEZAS, ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES.

5.- PARTIDA 1, PROGRESIVO 44- JALEA LUBRICANTE TUBO DE 50 GR PIEZA, SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI SE REFIERE A GEL LUBRICANTE INTIMO 50 GR, ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: SU APRECIACION NO ES CORRECTA, EL GEL SOLICITADO ES PARA COLOCACIÓN DE SONDAS FOLEY.

6.- DE SER NEGATIVA LA RESPUESTA ANTERIOR SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR JALEA LUBRICANTE ASEPTICA TUBO 135 GR. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES.

**JUNTA ACLARATORIA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON
CONCURRENCIA DE COMITÉ.
LPLCC 21/2020 "SUMINISTRO DE MATERIAL DE CURACIÓN A CASA
HOGAR PARA PERSONAS EN SITUACIÓN DE CALLE"**

7.- **PARTIDA 1, PROGRESIVO 60-** PASTA COLOSTOMIA 60 GR.CON 1 PIEZA. SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME PERMITA OFERTAR TUBO 56.7 GR. ¿SE ACEPTA?
RESPUESTA: NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES.

8.- SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME PERMITA OFERTAR PRESENTACION RECOLECTOR PUNZOCORTANTES 4 LITROS. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES.

9.- **PARTIDA 1, PROGRESIVO 93-** TELA ADHESIVA 1 PULGADA(2.5CMS) CAJA CON 24 PIEZAS, SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME PERMITA OFERTAR PRESENTACION CAJA CON 12 PIEZAS. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES.

10.- **PARTIDA 1, PROGRESIVO 96-** TELA ADHESIVA TRANSPORE 1 PULGADA(2.5CMS) CAJA CON 24 PIEZAS. SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME PERMITA OFERTAR PRESENTACION CAJA CON 12 PIEZAS. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES.

11.- **PARTIDA 1, PROGRESIVO 103-** VENDA ELASTICA 10 CM PAQUETE CON 10 PIEZAS. SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME PERMITA OFERTAR PAQUETE CON 12 PIEZAS. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES.

12.- **PARTIDA 1, PROGRESIVO 104-** VENDA ELASTICA 15 CM PAQUETE CON 10 PIEZAS. SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME PERMITA OFERTAR PAQUETE CON 12 PIEZAS. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES.

13.- **PARTIDA 1, PROGRESIVO 105-** VENDA ELASTICA 30 CM PAQUETE CON 6 PIEZAS. SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME PERMITA OFERTAR PAQUETE CON 12 PIEZAS. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES.

14.- **PARTIDA 1, PROGRESIVO 106-** VENDA ELASTICA 5CM PAQUETE CON 10 PIEZAS. SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME PERMITA OFERTAR PAQUETE CON 12 PIEZAS. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES.


15.- **PARTIDA 1, PROGRESIVO 107-** VENDA ELASTICA 7.5 CM PAQUETE CON 10 PIEZAS. SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME PERMITA OFERTAR PAQUETE CON 24 PIEZAS. ¿SE ACEPTAN?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES.

La presente acta forma parte integral de las bases que rigen la presente Licitación. Por lo que los acuerdos tomados en la misma tendrán el carácter de definitivos.




**JUNTA ACLARATORIA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON
CONCURRENCIA DE COMITÉ.
LPLCC 21/2020 "SUMINISTRO DE MATERIAL DE CURACIÓN A CASA
HOGAR PARA PERSONAS EN SITUACIÓN DE CALLE"**



LIC. ROBERTO ALEJANDRO VALLADARES ZAMUDIO
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES
UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS.



M. EN D. FRANCISCO ALONSO MORENO MUÑOZ.
JEFE DEL DEPARTAMENTO
DE ACUERDOS Y ASUNTOS JURÍDICOS



LIC. JUAN CARLOS RODRÍGUEZ MARTÍNEZ
COORDINADOR ADMINISTRATIVO C
CASA HOGAR PARA PERSONAS EN SITUACION DE CALLE